
Volle Abr Ges Fw Pl. Volle Abr Ges Fw Pl. Volle Abr Ges Fw Pl.

Köhler, Pia SV Pöllwitz A 06.92 338 203 541 0 2 349 220 569 4 1 687 423 1110 4 1

Müller, Anna SV Pöllwitz A 08.93 363 195 558 0 1 365 173 538 4 2 728 368 1096 4 2

Brandt, Svenja VfB Blau-Weiß Voigtstedt (32) 11.90 350 180 530 4 3 350 184 534 7 3 700 364 1064 11 3

Meng, Vanessa SV Mihla (07) 01.93 364 164 528 5 4 363 143 506 96 727 307 1034 14 4

Brandt, Shirin VfB Blau-Weiß Voigtstedt A 05.94 341 167 508 9 6 364 159 523 5 4 705 326 1031 14 5

Taubert, Franziska SV Wernburg (28) 01.90 346 163 509 7 5 342 173 515 5 5 688 336 1024 12 6

Bahn Volle Abr. Ges FW SP MP

76 43 119 0,0

95 54 149 1,0

80 35 115 1,0

90 59 149 0,0

Ges 341 191 532 2,0

80 42 122 1 1,0

87 50 137 0,0

78 30 108 0,0

96 54 150 1,0

Ges 341 176 517 1 2,0

Volle Abr Ges Fw Pl.

Köhler, Pia SV Pöllwitz 1

Müller, Anna SV Pöllwitz 2

Brandt, Svenja VfB Blau-Weiß Voigtstedt (32) 11.90 700 364 1064 11 3

Meng, Vanessa SV Mihla (07) 01.93 727 307 1034 14 4

Brandt, Shirin VfB Blau-Weiß Voigtstedt A 05.94 705 326 1031 14 5

Taubert, Franziska SV Wernburg (28) 01.90 688 336 1024 12 6

Landeseinzelmeisterschaften 2013

Halbfinale / Finale - Juniorinnen

26. Mai 2013 in Roßleben

Vorname Name Verein / Club KV geb
Endrunde Halbfinale Gesamt

Vorname Name Verein / Club KV geb
Finale

1,0

Müller, Anna SV Pöllwitz 0,0

Köhler, Pia SV Pöllwitz

Bemerkung:

Vorname Name Verein / Club KV geb
Endstand

3 Startplätze zu den Deutschen Einzelmeisterschaften Juniorinnen 2013 120 Wurf Turnierleitung: Siegfried Zipprodt (TKV);  sz@tkv-kegeln.de

nach Finalspiel

nach Finalspiel

(A) = Auswahlkader Thüringen; (TV) = Titelverteidiger

2 Startplätze zu den Deutschen Einzelmeisterschaften Juniorinnen 2013 100 Wurf Turnierleitung: Dr. Rolf Schubert (TKV);  vizepraesident@tkv-kegeln.de

LEM-2013-ER-Erg-JI-J.xls Finale-Erg-JI 26.05.2013 * tkv-kegeln.de



Volle Abr Ges Fw Pl. Volle Abr Ges Fw Pl. Volle Abr Ges Fw Pl.

Lars Heinig (TV) KTV Zeulenroda (14) 12.89 339 219 558 1 2 400 203 603 0 739 422 1161 1 1

Märten, Alexander SV Carl Zeiss Jena A 06.90 382 195 577 1 1 349 205 554 4 731 400 1131 5 2

Dietz, Daniel SKK Gut Holz Weida A 09.91 363 181 544 5 4 363 211 574 1 726 392 1118 6 3

Sauerteig, Robert SG 1951 Sonneberg (33) 04.90 370 165 535 4 6 366 187 553 1 736 352 1088 5 4

Entrich, Johannes KSV Reifenstein (15) 08.89 358 189 547 3 3 356 162 518 3 714 351 1065 6 5

Apfel, Johannes HKSV Blau-Weiß Lauterbach (07) 04.90 367 174 541 7 5 355 123 478 11 722 297 1019 18 6

Bahn Volle Abr. Ges FW SP MP

100 49 149 1,0

102 45 147 1,0

82 40 122 1,0

89 50 139 1,0

Ges 373 184 557 4,0

85 50 135 1 0,0

95 36 131 0,0

86 32 118 0,0

76 46 122 0,0

Ges 342 164 506 1 0,0

Volle Abr Ges Fw Pl.

Heinig, Lars KTV Zeulenroda 1

Märten, Olaf SV Carl Zeiss Jena 2

Dietz, Daniel SKK Gut Holz Weida A 09.91 726 181 544 5 3

Sauerteig, Robert SG 1951 Sonneberg (33) 04.90 736 165 535 4 4

Entrich, Johannes KSV Reifenstein (15) 08.89 714 189 547 3 5

Apfel, Johannes HKSV Blau-Weiß Lauterbach (07) 04.90 722 174 541 7 6

Landeseinzelmeisterschaften 2013

Halbfinale / Finale - Junioren

26. Mai 2013 in Roßleben

Vorname Name Verein / Club KV geb
Endrunde Halbfinale Gesamt

Vorname Name Verein / Club KV geb
Finale

1,0

Märten, Alexander SV Carl Zeiss Jena 0,0

Heinig, Lars KTV Zeulenroda

Bemerkung:

Vorname Name Verein / Club KV geb
Endstand

2 Startplätze zu den Deutschen Einzelmeisterschaften Junioren 2013 120 Wurf Turnierleitung: Siegfried Zipprodt (TKV);  sz@tkv-kegeln.de

nach Finalspiel

nach Finalspiel

(A) = Auswahlkader Thüringen; (TV) = Titelverteidiger

2 Startplätze zu den Deutschen Einzelmeisterschaften Junioren 2013 200 Wurf Turnierleitung: Dr. Rolf Schubert (TKV);  vizepraesident@tkv-kegeln.de

LEM-2013-ER-Erg-JI-J.xls Finale-Erg-J 26.05.2013 * tkv-kegeln.de



Volle Abr Ges Fw Pl. Volle Abr Ges Fw Pl. Volle Abr Ges Fw Pl.

Beckert, Sandra TSV Motor Gispersleben A 01/75 357 198 555 2 2 357 191 548 3 714 389 1103 5 1

Kobel, Kathleen HKSV Blau-Weiß Lauterbach (07) 04/87 338 204 542 2 4 377 169 546 5 715 373 1088 7 2

Stefanie Reinboth (TV) KSV 90 Gräfinau-Angstedt (03) 05/85 373 166 539 7 6 337 203 540 4 710 369 1079 11 3

Kleinert, Silke ThSV Wünschendorf (14) 06/71 365 209 574 7 1 351 144 495 4 716 353 1069 11 4

Werkmeister, Ramona FKV Leinefelde (15) 12/82 362 189 551 5 3 347 160 507 4 709 349 1058 9 5

Zeyen, Ines KSV Rennsteig Ernstthal (33) 05/71 362 180 542 7 5 324 172 496 9 686 352 1038 16 6

Bahn Volle Abr. Ges FW SP MP

92 54 146 1,0

94 51 145 1,0

78 43 121 0,0

89 41 130 0,0

Ges 353 189 542 2,0

92 44 136 0,0

91 42 133 0,0

92 63 155 1,0

95 44 139 1,0

Ges 370 193 563 2,0

Volle Abr Ges Fw Pl.

Kobel, Kathleen HKSV b-W Lauterbach 1

Beckert, Sandra TSG Motor Gispersleben 2

Stefanie Reinboth (TV) KSV 90 Gräfinau-Angstedt (03) 05/85 710 369 1079 11 3

Kleinert, Silke ThSV Wünschendorf (14) 06/71 716 353 106911 4

Werkmeister, Ramona FKV Leinefelde (15) 12/82 709 349 1058 9 5

Zeyen, Ines KSV Rennsteig Ernstthal (33) 05/71 686 352 1038 16 6

Gesamt

Bemerkung:

(A) = Auswahlkader Thüringen; (TV) = Titelverteidiger

1,0

Beckert, Sandra TSV Motor Gispersleben A 01/75 0,0

Vorname Name

nach Finalspiel

nach Finalspiel

Verein / Club KV geb
Endstand

Landeseinzelmeisterschaften 2013

Halbfinale / Finale - Frauen

Datum/Ort

Verein / Club KV geb

geb

Finale

Verein / ClubVorname Name
Halbfinale

Kobel, Kathleen HKSV Blau-Weiß Lauterbach

Endrunde

Vorname Name

(07) 04/87

KV

Turnierleitung: Dr. Rolf Schubert (TKV);  vizepraesident@tkv-kegeln.de
Turnierleitung: Siegfried Zipprodt (TKV);  sz@tkv-kegeln.de

2 Startplätze zu den Deutschen Einzelmeisterschaften Frauen 2013 100 Wurf
1 Startplatz zu den Deutschen Einzelmeisterschaften Frauen 2013 120 Wurf

LEM-2013-ER-Erg-M-F.xls Finale-Erg-F 26.05.2013 * tkv-kegeln.de



Volle Abr Ges Fw Pl. Volle Abr Ges Fw Pl. Volle Abr Ges Fw Pl.

Schunke,Marc Ohrdrufer KSV A 01/83 371 201 572 3 4 372 184 5563 743 385 1128 6 1

Hädrich, Olaf TSG Apolda (38) 06/69 375 207 582 1 2 325 210 535 1 700 417 1117 2 2

Thomas Kerntopf (TV) ESV Lok Rudolstadt (27) 10/79 373 213 586 2 1 351 176 527 1 724 389 1113 3 3

Roland,Daniel KSV Tiefenort 1920 A 02/78 381 185 566 1 6 366176 542 0 747 361 1108 1 4

Heyer, Frank SV Carl Zeiss Jena (19) 04/65 366 208 574 0 3 342 191 533 1 708 399 1107 1 5

Keil, Benjamin TSV Pößneck (28) 06/89 360 207 567 2 5 273 176529 0 633 383 1096 2 6

Bahn Volle Abr. Ges FW SP MP

88 54 142 1,0

97 35 132 0,0

95 36 131 0,0

82 43 125 0,0

Ges 362 168 530 1,0

94 44 138 0,0

97 44 141 1,0

94 45 139 1,0

86 52 138 1,0

Ges 371 185 556 3,0

Volle Abr Ges Fw Pl.

Hädrich, Olaf TSG Apolda 1

Schunke, Marc Ohrdrufer KSV 2

Thomas Kerntopf (TV) ESV Lok Rudolstadt (27) 10/79 724 389 1113 3 3

Roland,Daniel KSV Tiefenort 1920 A 02/78 747 361 1108 1 4

Heyer, Frank SV Carl Zeiss Jena (19) 04/65 708 399 1107 1 5

Keil, Benjamin TSV Pößneck (28) 06/89 633 383 1096 2 6

Gesamt

(A) = Auswahlkader Thüringen; (TV) = Titelverteidiger

Bemerkung:

nach Finalspiel

Endstand

nach Finalspiel

Vorname Name Verein / Club

01/83

Hädrich, Olaf

Landeseinzelmeisterschaften 2013

Halbfinale / Finale - Männer

26. Mai 2013 in Roßleben

Vorname Name
Endrunde

gebKV

Finale
geb

Verein / Club
Halbfinale

geb

06/69

Schunke, Marc

Verein / Club KV

KV

Vorname Name

0,0

1,0(38)TSG Apolda

AOhrdrufer KSV

Turnierleitung: Siegfried Zipprodt (TKV);  sz@tkv-kegeln.de
Turnierleitung: Dr. Rolf Schubert (TKV);  vizepraesident@tkv-kegeln.de1 Startplatz zu den Deutschen Einzelmeisterschaften Männer 2013 200 Wurf

1 Startplatz zu den Deutschen Einzelmeisterschaften Männer 2013 120 Wurf

LEM-2013-ER-Erg-M-F.xls Finale-Erg-M 26.05.2013 * tkv-kegeln.de



Volle Abr Ges Fw Pl. Volle Abr Ges Fw Pl. Volle Abr Ges Fw Pl.

Schlupp, Carmen SV Pöllwitz (14) 04/61 349 184 533 5 1 319 176 495 3 6 668 360 1028 8 1
Voigt, Monika SV Wacker 04 Harras (16) 03/61 362 120 482 10 5 324 211 535 4 2 686 331 1017 14 2
Hahn, Kerstin (TV) KSV Germania 1990 Neustadt (28) 01/62 325 150 475 8 11 371 166 537 4 1 696 316 1012 12 3
Sengewald, Karin TSG Hohenleuben (14) 11/55 337 155 492 9 4 357 160 517 10 3 694 315 1009 19 4
Tiedeken, Elke USV Jena (19) 04/61 318 163 481 9 6 345 159 50410 5 663 322 985 19 5
Lölke, Silke USV Jena (19) 08/59 320 150 470 8 12 351 156 507 11 4 671 306 977 19 6
Ungelenk, Heike TSV 1889 Germania Krölpa (28) 03/62 353156 509 6 2 319 146 465 3 9 672 302 974 9 7
Hebestreit, Karin SV 1927 Ollendorf (10) 08/59 338 140 478 9 8 342 144 486 12 7 680 284 964 21 8
Keitel, Hannelore SV Schwarz-Gelb (22) 10/60 341 137 47811 9 326 156 482 5 8 667 293 960 16 9
Raßbach, Gabriele KSV Wacker 99 Gotha (13) 03/63 347 150497 14 3 311 142 453 4 11 658 292 950 18 10
Janda, Birgit SV Blau-Weiß Ehrenberg (01) 06/62 326 153 479 12 7 328 135 463 16 10 654 288 942 28 11
Kästner, Petra SV Lauscha (33) 06/57 348 128 476 13 10 314 137 451 9 12 662 265 927 22 12

Sauer, Veronika KSV 1955 Gebesee (31) 01/61 341 129 470 1713
Staude, Eva ThSV Wünschendorf (14) 06/55 314 155 469 9 14
Korn, Nicola SV 1970 Meiningen (21) 03/61 342 126 468 9 15
Schwarz, Elke SV Carl-Zeiss Jena (19) 08/57 317 112 429 1616

Landeseinzelmeisterschaften 2013

Turnierleitung: Siegfried Röder; si-roeder@t-online.de

26. Mai 2013 in Stadtilm

Finale - Seniorinnen A

2 Startplätze zu den Deutschen Einzelmeisterschaften Seniorinnen A 2013
Die Ergebnisse von Endrunde und Finale werden zusammengezählt.
(TV) = Titelverteidiger

Gesamt
gebKVVerein / ClubVorname Name

Endrunde Finale

LEM-2013-ER-Erg-SI.xls Finale-Erg-SIA 26.05.2013 * tkv-kegeln.de



Volle Abr Ges Fw Pl. Volle Abr Ges Fw Pl. Volle Abr Ges Fw Pl.

Issel, Hans-Joachim SSG Wechmar (13) 02/54 359 184 543 4 1 365 201 566 2 1 724 385 1109 6 1
Scheel, Uwe KSV Tiefenort 1920 (06) 05/62 367 162 529 5 7 372 187 559 5 2 739 349 1088 10 2
Weilemann, Tobias KV Gut Holz Plaue (03) 02/62 342 187 529 3 6 354 203 557 0 3 696 390 1086 3 3
Possner, Frank (TV) SV 1970 Meiningen (21) 09/57 358 174532 4 5 363 171 534 1 4 721 345 1066 5 4
Schottmann, Frank KSV Tiefenort 1920 (06) 03/58 362 173 535 3 2 355 154 509 2 6 717 327 1044 5 5
Wollenhaupt, Wolfgang TSG Apolda (38) 09/55 376 157 533 4 4 360 151 511 8 5 736 308 1044 12 6
Zimmer, Jürgen SG 1951 Sonneberg (33) 06/61 358 176 534 3 3 339 169 508 5 7 697 345 1042 8 7
Henke, Uwe Ohrdrufer KSV (13) 09/61 354 170 524 4 8 345 158 503 4 8 699 328 1027 8 8

Hackel, Helmut KSV Simson Suhl (16) 10/54 330 188 518 3 9
Weber, Thomas TSV Motor Gispersleben (10) 02/60 351 166 517 6 10
Hirsch, Andre SV Motor Katzhütte-Oelze (33) 06/62 364 152 516 4 11
Kobel, Michael HKSV Blau-Weiß Lauterbach (07) 05/62 350 133 483 9 12

gebKVVerein / ClubVorname Name
Endrunde Finale

Landeseinzelmeisterschaften 2013

Turnierleitung: Bernd Schenke (TKV);  bs@tkv-kegeln.de

26. Mai 2013 in Vieselbach

Finale - Senioren A

1 Startplatz zu den Deutschen Einzelmeisterschaften Senioren A 2013
Die Ergebnisse von Endrunde und Finale werden zusammengezählt.
(TV) = Titelverteidiger

Gesamt

LEM-2013-ER-Erg-S.xls Finale-Erg-SA 26.05.2013 * tkv-kegeln.de



Volle Abr Ges Fw Pl. Volle Abr Ges Fw Pl. Volle Abr Ges Fw Pl.

Günther, Heidrun SV Empor Pößneck (28) 03/51 336 140 476 99 346 182 528 0 1 682 322 1004 9 1
Grützmann, Beate KSV 90 Gräfinau-Angstedt (03) 05/49 354 152 506 10 3 351 147 498 8 4 705 299 1004 18 2
Herrmann, Toni TSG Salza (06) 06/40 356 128 484 9 4 355 164 519 8 3 711 292 1003 17 3
Göhrig, Renate FKV Leinefelde (15) 12/51 328 135 463 11 11 360 167 527 2 2 688 302 990 13 4
Reitmeier, Dagmar Nordhäuser SV (24) 01/50 345 163 508 9 1 331 149 480 14 8 676 312 988 23 5
Walter, Maja 1. KC Barbarossa Artern (32) 03/51 340 141 481 9 7 322 172 494 8 5 662 313 975 17 6
Fuchs, Petra VfB Grün-Weiß Erfurt (10) 06/53 345 161 506 72 352 105 457 18 12 697 266 963 25 7
Hoppe, Gisela Post-SV Jena (19) 05/52 333 149 482 12 6 332 146 478 13 10 665 295 960 25 8
Poser, Renate SV Hermsdorf (08) 03/49 324 155 479 18 8 355 124 479 10 9 679 279 958 28 9
Schumann, Edda (TV) SV Carl-Zeiss Jena (19) 01/49 334 136 470 9 10 346 142 488 15 7 680 278 958 24 10
Metze, Jutta KSV Wacker 99 Gotha (13) 06/50 321 135 456 812 317 175 492 6 6 638 310 948 14 11
Schmidt, Christine SV Osterland Lumpzig (01) 12/50 330 152 482 10 5 331 132 463 11 11 661 284 945 21 12

Märten, Marianne SV Mihla (07) 04/40 317 159 476 9 13
Reinhold, Monika SV Rot-Weiß Sitzendorf (27) 03/44 337 113 450 16 14
Hebestreit, Ute SV Einheit Worbis (15) 12/49 321 126 447 14 15
Müller, Renate SV Lauscha (33) 11/51 309 113 422 17 16

gebKVVerein / ClubVorname Name
Endrunde Finale

Landeseinzelmeisterschaften 2013

Turnierleitung: Siegfried Röder; si-roeder@t-online.de

26. Mai 2013 in Stadtilm

Finale - Seniorinnen B

2 Startplätze zu den Deutschen Einzelmeisterschaften Seniorinnen B 2013
Die Ergebnisse von Endrunde und Finale werden zusammengezählt.
(TV) = Titelverteidiger

Gesamt

LEM-2013-ER-Erg-SI.xls Finale-Erg-SIB 26.05.2013 * tkv-kegeln.de



Volle Abr Ges Fw Pl. Volle Abr Ges Fw Pl. Volle Abr Ges Fw Pl.

Vlay, Karl-Heinz PSV Apolda (38) 10/50 345 224 569 1 1 371 150 521 5 5 716 374 1090 6 1
Teichmann, Achim (TV) SG Bergland Schleiz-Oschitz (28) 01/52 350 190 540 4 3 366 175 541 4 1 716 365 1081 8 2
Zipprodt, Siegfried ESV Lok Rudolstadt (27) 11/52 366 177 543 1 2 352 177 529 1 2 718 354 1072 2 3
Lehmann, Rolf Post-SV Jena (19) 02/44 356 177 533 6 4 341 174515 7 6 697 351 1048 13 4
Thrum, Dieter SV 1970 Meiningen (21) 12/47 351 171 522 7 6 357 168 525 4 4 708 339 1047 11 5
Folesky, Erwin MTV 1861 Greußen (32) 10/49 353 156 509 8 8 364 163 527 12 3 717 319 1036 20 6
Becker, Olaf SC Leinefelde 1912 (15) 06/52 362 157 519 11 7 354 158 512 5 7 716 315 1031 16 7
Ullrich, Reinhard KSV Tiefenort 1920 (06) 01/53 343 183 526 6 5 340 163 503 7 8 683 346 1029 13 8

Kampf, Hartmut KSV 1955 Gebesee (31) 02/51 348 136 484 9 9
Meinunger, Franz SV Wacker 04 Harras (16) 06/46 319 164 483 3 10
Schmidt, Rolf SC Leinefelde 1912 (15) 01/48 344 112 456 9 11
Kaufmann, Udo TSV Eisenberg (08) 08/46 324 103 427 12 12

Landeseinzelmeisterschaften 2013

Turnierleitung: Bernd Schenke (TKV);  bs@tkv-kegeln.de

26. Mai 2013 in Vieselbach

Finale - Senioren B

3 Startplätze zu den Deutschen Einzelmeisterschaften Senioren B 2013
Die Ergebnisse von Endrunde und Finale werden zusammengezählt.
(TV) = Titelverteidiger

Gesamt
gebKVVerein / ClubVorname Name

Endrunde Finale

LEM-2013-ER-Erg-S.xls Finale-Erg-SB 26.05.2013 * tkv-kegeln.de



Volle Abr Ges Fw Pl. Volle Abr Ges Fw Pl. Volle Abr Ges Fw Pl.

Werner, Erich KV Lobenstein (28) 11/41 369 164 533 6 1 364 137 501 9 4 733 301 1034 15 1
Rode, Hartmut SC Leinefelde 1912 (15) 06/43 338 175 513 113 343 166 509 11 2 681 341 1022 22 2
Bohnert, Karl-Josef SC Leinefelde 1912 (15) 06/40 337 152 489 6 7 344 178 522 3 1 681 330 1011 9 3
Hadlich, Eberhard KTV Zeulenroda (14) 02/36 362 164 526 102 348 127 475 10 6 710 291 1001 20 4
Kämmerer, Günter ESV Lok Erfurt (10) 12/33 343 145 488 14 8 370 139 509 7 3 713 284 997 21 5
Schröter, Karl-Heinz SV Chemie Greiz (14) 06/40 347 149 496 13 5 345 154 499 10 5 692 303 995 23 6
Naujoks, Gerhard KSV Tiefenort 1920 (06) 03/37 343 152 495 7 6 317 157 474 7 7 660 309 969 14 7
Meinhard, Jochen KSV Heinrichsbrücke Gera (12) 08/36 362 146 508 12 4 341 120 461 17 8 703 266 969 29 8

Ferge, Siegfried (TV) SV Carl-Zeiss Jena (19) 10/37 341145 486 10 9
Beier, Detlef TSG Apolda (38) 12/38 326 151 477 14 10
Kramer, Bernd SV Fortuna Gehofen (32) 09/42 351 121 472 8 11
Kühnel, Werner SV 1910 Kahla (08) 02/38 324 115 439 14 12

Turnierleitung: Bernd Schenke (TKV);  bs@tkv-kegeln.de

Gesamt

(TV) = Titelverteidiger
Die Ergebnisse von Endrunde und Finale werden zusammengezählt.

Vorname Name Verein / Club KV geb
Endrunde Finale

Landeseinzelmeisterschaften 2013

Finale - Senioren C

26. Mai 2013 in Vieselbach

LEM-2013-ER-Erg-S.xls Finale-Erg-SC 26.05.2013 * tkv-kegeln.de


